res fragat? Tu ut unquam te corrigas? Tu ut ullam fugam meditere? Tu ullum ut exiliū cogites? Utinam tibi istam mentem dii immortales darent: tametsi video, si mea voce perterritus ire in exilium, animum induxeris, quanta tempestas invidiæ nobis, sin minus in præsens tempus recenti memoriâ scelerum tuorum, at in posteritatem impendeat. Sed est mihi tanti, dummodò ista tua privata sit calamitas, & à Reipub. periculis sciungatur. Sed tu ut vitijis tuis commoveare, ut legum poenas pertimescas, ut temporibus Reipublicæ concedas, non est postulandum. Ne quo enim, Catilina, is es, ut te, aut pudor à turpitudine, aut metus à periculo, aut ratio à furore revocarit. Quamobrem, ut sæpe iam dixi, proficiscere: ac si mihi inimico, ut prædicas, tuò constare vis invidiam, rectè perge in exilium: vix feram termines hominum, si id feceris: vix molem istius invidiæ, si in exilium iteris iussu Consulis, sustinebo: sin autem servire mea laudi, & gloriæ mavis, egredere cum importuna scelatorum manu: confer te ad Manlium: concita perditos cives: fecerne te à bonis: infer patriæ bellum: exulta impio latrocinio: ut à me non eiec-tus ad alienos, sed invitatus ad tuos iste videaris. Quamquam quid ego te invitem, à quo iam sciam esse præmissos, qui tibi ad Forum Aurelium

lium præstolarentur armati? Sciam pactam, & constitutâ esse cum Manlio diem? A quo etiam Aquilam illam argenteam, quam tibi, ac tuis omnibus perniciosam esse confido, & funestam futuram, cui domi tuæ sacrarium scelerum tuorum constitutum fuit, sciam esse præmissam? Tu, ut illâ diutius carere possis, quam venerari, ad cædem proficiscens, solebas? A cuius altaribus sæpè istam dextram impiam ad necem civium transfulisti? Ibis tandem aliquando, quò te iam pridem rua ista cupiditas effrenata, ac furiosa rapiebat: Neque enim tibi hæc res affert dolorem, sed quandam incredibilem voluptatem. Ad hanc te amentiam natura peperit, voluntas exercuit, fortuna servavit. Numquam tu non modò otium, sed ne bellum quidem, nisi nefarium, concupisti. Natus est ex perditis, atque ab omni non modò fortuna, verum etiam spe derelictis, constatam improborum manum. Hic tu qua lætitia perfrue? Quibus gaudijs exultabis? Quanta in voluptate bacchabere, cum in tanto numero tuorum, neque audies virum bonum quemquam, neque videbis? Ad huius vitæ studiû meditati illi sunt, qui feruntur, labores tui; iacere humi non modò ad obsidendum stuprum, verum etiam ad facinus obeundum: vigilare non solum ad insidiandum somno maritorum, verum etiam

etiam bonis occisorum. Habes ubi ostent es illam præclaram tuam patientiam famis, frigoris, inopiæ rerum omnium, quibus te brevi tempore confectum esse senties. Tantum profectum, cum te à consulatu repuli, ut exul potius tentate, quàm Consul vexare Rempub. posses, atque ut id, quod esset à te sceleratè susceptum, latrocinium potius, quàm bellum nominaretur, Nunc, ut à me, P. C. quandam propè iustam, patrie querimoniam detester, ac deprecer, petcipite, quæso, diligenter, quæ dicam, & ea penitus animis vestris, mentibusque mandate. Etenim, si mecum patria, quæ mihi vita meâ multò est carior: si cuncta Italia, si omnis Resp. loquatua: M. Tulli, quid agis? Tunc eum, quem esse hostem comperisti, quem ducem belli futurum vides, quem expectari Imperatorem in castra hostium sentis, auctorem sceleris, Principem coniurationis, evocatorem servorum, & civium perditorem, exiri patieris, ut abs te non emissus ex urbe, sed immissus in urbem esse videatur? Nonne hunc in vincula duci, non ad mortem rapi, non summo supplicio mactari imperabis? Quid tandem impedit te? Mofne maiorum? At per sæpe etiam privati in hac Rempub. perniciosos cives morte multarunt. An leges, quæ de civium Romanorum supplicio rogatæ sunt? At nunquam in hæc ur-